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AABENRAA
STATSSKOLE

4 JUNI 1929.



Modersmaal er vort Hjertesprog, 
Kurt løs er al fremmed Tale; 
Det atene i Mund og Bog 
Kan vække et Folk af Dvale.



Aabenraa Statsskole er en Gymnasieskole med 
nysproglig Retning. I 1 ste Gymnasieklasse optages 
Elever i Femtenaarsalderen med kvalificeret bestaaet 
Mellemskoleeksamen, naar iovrigt Skoleraadet god* 
kender Optagelsen. Uden Mellemskoleeksamen kan 
Elever optages efter en særlig Optagelsesprøve, som 
imidlertid kræver en længere omhyggelig Forberedelse, 
saaledes at man i Tide maa søge Oplysning derom 
paa Skolen. Indmeldelse til denne Prove maa ske 
inden April Maaneds Udgang.

Skolen bestaar af en dobbelt Række Mellemskole* 
klasser. I den første af disse optages Elever i Elleve* 
aarsalderen, normalt fra Folkeskolens 5 te Klasse. Det 
anbefales Elever fra Folkeskolen paa Landet i Tide 
at træffe Af tale med Skolen om, hvorledes Optagel* 
sesprøvens Fordringer kan opfyldes. Ogsaa i 2den og 
5 die Mellemklasse kan Elever optages, naar de i 
Kundskaber og Modenhed staar paa Højde med Sko* 
lens egne Elever; men det anbefales indtrængende 
Forældrene ikke at opsætte Børnenes Indmeldelse 
længere end til 1 ste Mellemskoleklasse. Senere end 
2den Mellemskoleklasse vil Elever, der ikke kommer 
fra en højere Skole, i Almindelighed ikke have For* 
udsætninger for at optages. Mellemskolen afslutter i 
Femtenaarsalderen med Mellemskoleek.samen, som ikke 
giver særlige Rettigheder, men sikrer Eleverne en god 
og fyldig Barneskoleuddannelse (med Matematik, Fy* 
sik, Tysk og Engelsk foruden de almindelige Skole* 
fag). Da Mellemskolens fireaarige Undervisningsgang 
danner et afsluttet Hele, advares indtrængende mod, 
at Eleverne afslutter Skolegangen før dennes Afslut* 
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ning. Elever, der ikke kan gennemgaa hele Mellem« 
skolen, har bedre af at blive i den almindelige Folke« 
skole.

Fra Mellemskolen kan Undervisningen fortsættes 
enten — som ovennævnt — i Gymnasiet, der bestaar 
af 3 Klasser og slutter med Studentereksamen, som 
giver Adgang til Universitetet; dog kræves der til 
Studium under det teologiske Fakultet en Tillægs« 
prøve i Græsk, for Medicinere en Tillægsprøve i 
Kemi. Ved den polytekniske Læreanstalt maa der 
bestaas en særlig Adgangseksamen. Studentereksamen 
giver endvidere visse Lempelser ved Lærerskolen og 
giver Ret til Optagelse paa Landbohøjskolen som 
Landinspektør — Veterinær — og Skovbrugselev; eller 
ogsaa kan Undervisningen fortsættes i den eetaarige 
Realklasse, der slutter med Realeksamen.

Realeksamen giver Ret til at indstille sig til ju« 
ridisk Eksamen for ustuderede. Realeksamen med 3 
Sprog og alle 3 matematiske Discipliner (praktisk 
Regning, Arithmetik og Geometri) giver Ret til at 
indstille sig til Adgangseksamen til polyteknisk Lære« 
anstalt. Samme Eksamen med 3 Sprog samt prak« 
tisk Regning og Matematik og Tillægsprøve i Latin 
giver Adgang til at indstille sig til den farmaceutiske 
Medhjælpereksamen og til at indmelde sig paa Tand« 
lægeskolen.

Realeksamen forlanges ved Ansættelse i forskel« 
lige Stillinger under Toldvæsenet, Statsbanerne, 1 ele« 
grafvæsenet, Postvæsenet og den Kgl. grønlandske 
Handel. Endvidere kræves den som Betingelse for 
Optagelse som Landbrugs« eller Havebrugselev paa 
Landbohøjskolen (for Optagelse som Landinspektør« 
elev, Veterinærelev eller Skovbrugselev vil derimod 
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blive forlangt enten Studentereksamen eller en særlig 
Adgangsprøve). Realeksamen giver Adgang til Offi* 
cersskolens næstældste Klasse og til at indstille sig til 
Adgangsprøverne til Søværnets Undervisningsanstalter.

I mangfoldige private Stillinger paa Kontorer, i 
Banker, Assuranceselskaber o. 1. vil man foretrække 
Ansøgere med Realeksamen.

Optagelsesprøven til Skolens forskellige Klasser- 
afholdes sidst i Juni Maaned. Om Kravene faas Op* 
lysning ved Henvendelse paa Skolen.

1. Om Skolebetalingen.
Der betales Skoleafgift efter Forældrenes Skatte* 

indtægt efter følgende Regler:
For Elever, hvis Forsørgeres Skatteindtægt ikke 

overstiger 4000 Kr. (efter Børneantallet 5000 Kr.) er 
Undervisningen vederlagsfri.

For Elever, hvis Forsørgeres Skatteindtægt over* 
stiger dette Beløb, paalægges der vedkommende For* 
sørger en Skoleafgift, der fastsættes paa Grundlag af 
den afgiftspligtige Indtægt efter følgende Skala:

Af Forsørgere med en afgiftspligtig Indtægt af:
I Gymn. og Realkl. I Mlskkl. for 

for hver Elev hver Elev
4 050- 5 000 Kr. inkl. svares 4 Kr. mdl. 3 Kr. mdl
5 050- 6 000 » » » 5 » 4 » »
6 050- 7 000 » » » 6 » » 5 » »
7 050- 8 000 » » » 7 » » 6 » »
8 050- 9 000 » » » 8 » » 7 » »
9 050-10 000 » » 9 » » 8 »

10 050-11 000 » » » 10 » 9 » »
11 050-12 000 » » 11 » 10 »
12 050-13 000 » » » 12 » 11 »
15 050—14 000 » » » 13 » » 12 » »
14 050-15 000 » » » 14 » » 13 » »
15 050-16 000 » » » 15 » » 14 » »
16 050o.derov. » » » 16 » » 14 » »
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Den afgiftspligtige Indtægt er Forsørgerens Skatte* 
indtægt med følgende Fradrag paa Grund af Børne* 
tal: Har en Forsørger flere end 1 Barn, som er un* 
der 15 Aar, eller som er over denne Alder og nyder 
Undervisning i en af de offentl. højere Almenskoler, 
nedsættes Skatteindtægten med 1 000 Kr. for hvert 
Barn over det første; dbg kan ingen Skatteindtægt 
over 5 000 Kr. bringes ned under 4 050 Kr.

Den hidtil gældende Søskendemoderation er bort* 
falden, og Afgiften svares ordentligvis fuldt ud for 
hvert Barn i Skolen. Dog gælder herfra den Und* 
tagelse, at Forsørgere, hvis Indtægter ved de foran 
anførte Fradrag er nedbragt til den i Skalaen angivne 
laveste Indtægtsgruppe, kun svarer Skoleafgift for 1 
Elev; er Afgiften bragt ned til den næstlaveste Gruppe, 
svares Afgiften kun for 1ste og 2det Barn o. s. v.

Ved Forsørgere förstaas Forældre, Adoptivfor* 
ældre og Stifforældre. Undervisningsministeriet er be* 
myndiget til, naar en Elevs Plejeforældre paatager sig 
at udrede Skoleafgiften for Eleven, at bestemme, at 
Afgiften beregnes efter Plejeforældrenes Forhold, og 
Eleven betragtes da ved Beregningen af Skoleafgiften 
som Plejeforældrenes Barn.

Afgiftsaaret regnes fra 1. August til 31. Juli. Af* 
giften for en Elev fastsættes for et Afgiftsaar ad Gan* 
gen og under eet for hele Aaret.

Afgiften forfalder den 30. September for Maane* 
derne August—Oktober, den 30. November for Maa* 
nederne November Januar, den 28. (29.) Februar for 
Maanederne Februar—April og den 31. Maj for Maa* 
nederne Maj—Juli og opkræves kvartalsvis i Løbet af 
den umiddelbart efter Forfaldsdagen flg. Maaned. Det 
er ved Skrivelse til Skolen blevet indskærpet, at disse 
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Frister skal overholdes, og at Afgiften forfalder til 
Udpantning, hvis den ikke er betalt i den efter For* 
faidsdagen følgende Maaned.

Opkrævningen, der kun maa foretages ved Hen* 
vendelse direkte til vedkommende Forsørger, foretages 
af Afgiftsnævnet.

. 2. Skoleaaret.
Skolenævnet bestaar af Forældrerepræsentanter* 

ne: Arkitekt Jep Fink og Fru Helweg, Aabenraa, 
Pastor Kallenbach*Petersen, Rise, og Provst Nielsen, 
Ensted, og som Repræsentanter for Skolen: Rektor 
Mogensen samt valgt af Skoleraadet: Lektor Bruun 
og Frk. Hopff*Andersen.

Skolenævnet holdt Møde Fredag den 12. April 
til Forberedelse af Forældremødet, som afholdtes Man* 
dag den 29. April med følgende Dagsorden: »Historie* 
undervisningen, dens Maal og Midler«, indledet af 
Lektor Bruun.

Af Aarets Begivenheder kan omtales:
1. 8. forflyttedes Adjunkt Brøndsted til Lyngby 

Statsskole og Adjunkt Otterstrøm til Sønderborg Stats* 
skole.

Under samme Datum ansattes cand. mag. Hugo 
Kruse. og under 11. 9. cand. mag. Arthur Arnholtz 
som Timelærere ved Skolen.

23. 8. fejredes Skolens Fødselsdag ved en Ud* 
flugt til Farversmølle.

5. 9. talte forh. Minister H. P. Hansen til Sko* 
lens Elever om Folkeforbundet.

8. 9. foretog Gymnasiet under Lektor Bruuns 
Ledelse en Ekskursion til Danevirke.

23. -26. 9. havde Statsskolen Besøg af Real* 
klassen fra Frøken Mørks Skole i Hillerød. Der spil* 
ledes en Langboldkamp og foretoges fælles Udflugter.

24. 9. inspiceredes Skolens Fysikundervisning 
af Dr. phil. Fru Kirstine Meyer. 27.-29. 9. inspi* 
cerede Lektor Stockmarr Naturfagsundervisningen.
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50. 9. deltog Skolen i et Idrætsstævne i Søn* 
derborg med et Langboldhold af Piger og et Fod* 
boldhold af Drenge. Eleverne blev gæstfrit mod* 
taget af forskellige Hjem og af Sønderborg Stats* 
skole, hvor der afholdtes Bal.

20. 11. hørtes det første Foredrag gennem Sko* 
lens Radio (om Selma Lagerlöf).

29. 11. holdt Prof. Francis Bull fra Oslo Fore* 
drag om Henrik Ipsen for Skolens- større Elever og 
andre interesserede.

3. 12. forevistes en Samling levende Krybdyr.
22. 12. holdtes Julefest med Juletræ og Nisse* 

komedie.
24. 1. 1929 holdt Rektor Lödrup fra Oslo Fore* 

drag om »Danske Minder i Norge og norske Min* 
der i Danmark« for de større Elever og andre inter* 
esserede. 25. 1. talte Rektoren til Gymnasiet om 
»Det danske Sprog i Norge.

2. 2. afholdtes Skolebal paa »Folkehjem« og 
opførtes Skolekomedie (Heiberg: »Ser jer i Spejl«).

9. 2. afholdtes Bal for 1 og 2 M paa Skolen 
med Kaffebord for disse Klassers Forældre.

11. 2. slog 1 M’erne Katten af Tønden.
19. —20. 4. afholdtes Gymnastikopvisning af 

Drengene.
23. 4. afholdtes Gymnastikeksamen for de kvin* 

delige Dimittender under Medvirkning af Fru Bugge 
Hansen, zXarhus.

25. 4. Gymnastikeksamen for de mandlige. Di* 
mittender under Medvirkning af Seminarielærer Braa 
Hansen fra Haderslev.

3.-4. 5. Gymnastikopvisning af Pigerne.
9.—11. 5. aflagde I G og Realklassen Besøg hos 

Frk. Mørk i Hillerød. Eleverne blev med stor Gæst* 
frihed modtaget af Frk. Mørk og forskellige Familier 
i Byen. Der foretoges Udflugter til Gilleleje, Fre* 
densborg og Kronborg, og Eleverne blev af d. kgl. 
Theaters Direktion indbudt til at overvære Opførel* 
sen af »Aprilsnarrene« og »Brudefærden i Hardanger«.

Samme Dage foretog II G under Ledelse af cand. 
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mag. Kruse og Frøken Hopff*Andersen en geologisk 
Udflugt til Stevns og Fakse. Eleverne besøgte Vem* 
metofte under Pastor Tordur Thomassens velvillige 
Vejledning og besøgte ogsaa Roskilde Domkirke.

I Aarets Løb har' Mellemskoleklasserne besøgt 
Aabenraa Gasværk og Vandværk, Sønderjyllands 
Højspændingsværk og Fischers Maskinfabrik. I og 
II G har besøgt det sønderjydske Arkiv.

For den Velvilje og Gæstfrihed, der saaledes 
er vist, siger Skolen sin bedste Tak.

Elevbiblioteket, der administreres af Eleverne 
selv under Adjunkt Deins Ledelse, har besørget 
1 042 Udlaan (la: 92, Ib: 146, 2: 119, 3a: 72, 
3b: 105, 4a: 62, 4b: 37. Lærer og Gymnasier 
bibliotek: 409).

Skolesparekassen modtager frivillige Indskud 
(fra 5 Øre) fra Eleverne og forvalter dem under 
Adjunkt Kjeldsens Ledelse. 1. 1. 29 indestod 17 839 
Kr. 49 Øre. Der var 236 Sparere, som foretog 2 073 
Indskud. Der indvandtes i Renter 511 Kr. 03 Øre.

3. Afgangsprøverne.
Skriftlig Afgangsprøve afholdtes 21.—25. Maj.
Mundtlig Afgangsprøve afholdtes fra 7.—27. Juni. 
Beskikkede Censorer var til Studentereksamen: 

I skriftlig Dansk: Rektor E. Andersen og Lektor 
Randrup, i skriftlig lysk: Undervisningsinspektør 
Dr. Højberg Christensen og Lektor Sigtryggson, i 
skriftlig Engelsk: Lektor FL M. Jensen og Lektor 
K. V. Olsen, i Historie: Adj. Hakon Müller, i Na* 
turfag: Lektor Simonsen, i Fransk: Adj. Dr. Blin* 
kenberg, i Matematik: Adj. Kristensen. Til Real* 
eksamen: I skriftlig Dansk: Lektor Mielche, Over* 
lærer Høirup, i skriftlig Tysk: Rektor A. G. An* 
dersen og cand. mag. Teinnæs, i skriftlig Matematik: 
Rektor V. A. C. Jensen, og Frøken Ingeborg Kofoed, 
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i Naturhistorie: Lektor Simonsen, i Fransk: Lektor 
Dr. Blinkenberg. Til Mellemskoleeksamen: I skrifts 
lig Dansk: Rektor Lauritsen, i skriftlig Regning og 
Matematik: Rektor Dr. Christensen, i mundtlig Ma? 
tematik: Lektor Dr. Pål.

Desuden viste flg. Skolen den Velvilje at een* 
surere: Til Studentereksamen: Oldtidskundskab: Rek* 
tor Hertz, til Realeksamen: i Geografi: Overlærer 
Thau, i Tysk: Frøken Madsen, i Engelsk: cand. 
mag. WorsøesSchmidt, i Tysk: Overlærer Jepsen, 
i Historie: Rektor Dr. Hansen.

Til Studentereksamen indstilledes 14 Elever, der 
bestod med flg. Resultat:
Peter Fries Asmussen Bunde, S. af Gdr. B., Felstedskov: 6,22mg-~- 
Carl Friedrich Carstensen, S. af Lærer C., Aabenraa : 6,04mgV- 
Chistian Christensen, S. af Gdr. C., Mjøls : 6,66mg4-
Vilh. Fleinrich Jörgen Fritsche, S. af Skatteinspek*

tør F., Aabenraa : 5,22g
Jes Holdt, S. af Gdr. H., Nørby : 7,34mgX
Chr. Joh. Jacobsen, S. af Prokurist J., Aabenraa : 5,66gX 
Ester Dagny Vera Jensen, D. af Formand J., Aabenraa : 6,24mg-r- 
Hans Jepsen, S. af Overlærer J., Aabenraa : 6,94mg
Peter Klindt, S. af Gdr. K., Porsbøl : 5,42gX
Jørgen Kryger, S. af Arbejder K., Aabenraa : 5,36gX
Käthe Anine Lorenzen, D. af Enke L., Aabenraa : 6,98mg
Louise Helene Lorenzen, 13. af Sognepr. L., Fljordkær : 6,14mg-4-
Viggo Høeg Møller, S. af afd. Forfatter M., Aabenraa : 6,95mg 
Maren Cathrine Petersen, D. af afd. Gdr. P.. Stubbæk : 5,82gX

Til Realeksamen indstilledes 32 Elever, der be* 
stod med flg. Resultat:
Andresen, Petra Margrethe, D. af Landmand A. : 6,02mg4- 
Asmussen, Gustav Marius, S. af Mejeribestyrer A. : 6,27mg-r 
Bagger, Inge Dorthea Johanne, D. af Stationsfor*

stander B., Bramminge : 5,74gX
Bargfeldt, Hans Nissen, S. af Enkefru B., Aabenraa : 6,25mg-?-
Becker, Hans, S. af Enkefru B., Aabenraa : 6,73mg
Bennedsen, Anna Enemark, D. af Førstelærer B.,

Nr. Hostrup : 6,54mg4-
Bock, Nicoline Magdalene, D. af Maskinbygger B.,

Aabenraa : 7,55ug-4-
Christensen, Laurids, S. af afd. Købm. C., Skovby : 6,34mg—
Christoffersen, Knud, S. af Toldassist. C., Aabenraa : 5,92gX
Clausen, Christian, S. af Købmand C., Uge : 6,91mg
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Erichsen, Jens Detlev Nicolaj, S. al Købmand E., 
Røde Kro : 7,28mg X

Friis, Jes Jessen, S. at' Smedemester F., Osterløgum : 6,23mg-j- 
Grevsen, Anna Christine, D. at Landmand G. : 6,99mg 
Holm, Svend Aage, S. af iM.ejeribestyrer H., Hovslund : 6,48mg-t- 
LUdal, Harald, S. af Togfører U., Aabenraa : 7,57ug-r-
Oesten, Holger Peder, S. af Snedkermester O., Aabenraa : 7,35mgX

Asby, Jens Poul, S. af Telegraf kontrollør A., Aabenraa : 5,72gX 
Bundesen, Georg Holdt, S. af Købmand B., Aabenraa : 6,97mg 
Byriel, Peter Christian, S. af Opsynsmand B,, Aabenraa : 6,32mg-?-
Carstensen, Kathrine, D. af Lærer C., Aabenraa : 6,22mgV-
Christiansen, Herman, S. af Købmand C., : 7,37mgX
Fink, Tage, S. af Borgmester F., Aabenraa : 7,57ug4-
Flansen, Svend Anker, S. af Konsulent FL, Aabenraa : 6,71mg 
Flauen, Elsa van, D. af Overvagtmester v. FL, Aabenraa : 7,41 mgX 
Jensen, Christian, S. af Købmand J., Aabenraa : 5,29g
Jensen, Christian, S. af Gaardejer J., Genner : 6,62mg4-
Jensen, Johann Nicolaj, S. af Bygmester J., : 7,51mgX
Lyck, Herbert, S. af Postbud L., Aabenraa : 5,97gX
Michelsen, Viggo, S. af Gaardejer M., Aabenraa : 6,55mg4-
Petersen, Helga Petrine, D. af Købmand P., Aabenraa : 6,92mg 
Petersen, Peter Jørgensen, S. af Arbejder P., Aabenraa : 5,38gX 
Valbjørn, Dorothea Catharina, D. at Førstelærer V., Rise : 5,94gX

Til Mellemskoleeksamen indstilledes 42 Elever, 
der alle bestod. Af disse gik 6 over i Gymnasiet, 
27 i Realklassen, 9 over i det praktiske Liv.

4. Eleverne.
Skolen havde ved Skoleaarets Begyndelse (Aug. 

1928) 247 Elever i Gymnasie, Mellemskole og Real« 
klasse (142 Drenge, 105 Piger). Ved Skolens Slut« 
ning (Maj 1928) var de tilsvarende Tal 246 (145 og 
101), der fordelte sig mellem Klasserne paa. følgende 
Maade :
(Hvor intet Hjemsted er anført, er dette Aabenraa.)

Ill G. nspr. (12 Elever).
Jørgen Callsen, født 20. 5. 11, Søn af Rentier 

C. Brita Clausen, født 23. 5. 11, Datter af Kaptajn 
C. Mary Fallesen, født 23. 11. 10, Datter af. Gaard« 
ejer F., Skovby pr. Hovslund. Aage Helweg Glen« 
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strup, født 7. 8. 11, Søn af Sognepræst G., Kirke« 
Stillinge. Ejnar Flansen, født 6. 1. 07, Søn af frhv. 
Møller H. Inge Fossum Hansen, født 18. 4. 10, Dat« 
ter af Stationsforstander IL, Overjerstal. Asmus Lo« 
renzen, født 25. 8. 09, Søn af Smedemester L., Rise. 
Malte Mikkelsen, født 11. 10. 11, Søn af Sognepræst 
M., Felsted. Karen Møller, født 31. 8. 10, Datter af 
afdøde Lærer M. Walther Røwekamp, født 5. 6. 09, 
Søn af Enkefru R. Uffe Thau, født 23. 2. 11, Søn 
af Overlærer T. Fester Thaysen, født 2. 9. 10, Søn 
af Gæstgiver T.

II G. nspr. (14 Elever).
Peter Bruhn, født 19. 4. 11, Søn af afd. Kap« 

tajn B. Vigo Bruhn, født 21. 3. 12, Søn af Sogne« 
præst B., Bjolderup. Jes Christensen, født 26. 8. 09, 
Søn af Gaardejer C., Klovtoft. Helga Fallesen, født 
17. 6. 11, Datter af Kæmner F. Troels Trier Fink, 
født 18. 4. 12, Søn af Arkitekt F. Agnete Fossum Han« 
sen, født 25. 2. 12, Datter af Stationsforst. FL, Over« 
jerstal. Jørgen Herse, født 9. 7. 09, Søn af Gaardejer 
H., Røde Kro. Mette Marie Hjermind, født 8. 7. 11, 
Datter af Trafikassistent H., Røde Kro. Gedske Ja« 
cobsen, født 24. 11. 11, Datter af Prokurist J. Lians 
Monrad Nielsen, født 27. 6. 11, Søn af Provst N., 
Ensted. Helga Nissen, født 11. 10. 11, Datter af 
Lærer N. Viggo Petersen, født 12. 1. 12, Søn af 
Gaardejer P., Øbning. Vilhelm Reiss, født 14. 2. 12, 
Søn af Postbud R., Bovrup. Anne Helene Thom« 
sen, født 11. 7. 12, Datter af Amtmand T.

I G. (9 Elever).
Peter Abrahamsen, født 13. 2. 12, Søn af afd. 

Gaardejer A., Maarbæk. Rolf Bargfeldt, født 16. 5. 
13, Søn af Enkefru B. Asmus Jørgen Jessen, født 1. 
12. 12, Søn af Gaardejer J., Tinglev. Hansa Juni, 
født 28. 5. 13, Datter af Sekretær J., Røde Kro. In« 
ger Bodil Kallenbach«Pedersen, født 14. 10. 13, Dat« 
ter af Sognepræst K.=P., Rise. Karen Mogensen, født
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6. 1. 13, Datter af Rektor M. Martin Nørgaard, født 
28. 8. 13, Son af Telegrafmontør N. Helle Ramhøj, 
født 9. 2. 13, Datter af Stadsingeniør R. Johan Schon* 
wandt, født 29. 4. 13, Søn af Vognmand S.

R. (27 Elever).
zXnna Marge. Andersen, født 28. 6. 13, .Datter 

af Portør A. Morten Andersen, født 26. 7. 11, Søn 
af Hestehandler A. Skifter Knud Andersten, født 12. 
11. 12, Søn af Prokurist A. Gerda Bertelsen, født 
19. 1. 12, Datter af Overinspektør B. Boy Boisen, 
født 31. 10. 12, Søn af Postbud B. Torben Bruun, 
født 13. 12. 13, Søn af Lærer B. Annemarie Cornett, 
født 25. 5. 12, Datter af Amtsraadssekretær C. Aase 
Fribcrt, født 7. 4. 12, Datter af Politimester F. Poul 
Fribert, født 24. 10. 13, Søn af Politimester F. Ma* 
rie Gude, født 23. 1. 13, Datter af pens. Postbud G. 
Helga Hansen, født 4. 3. 13, Datter af Maskinhand* 
ler H. Ingeborg Plansen, født 21. 5. 12, Datter af 
Bagermester H. Makoline Hansen, født 10. 9. 11, 
Datter af Arbejdsmand Klausen Juhl, Overjerstal. 
Ferdinand Junggreen Have, født 19. 8. 12, Søn af 
Direktør H. Hans Georg Heidemann, født 9. 2. 12, 
Søn af Grosserer H. Ulla Plelweg, født 20. 12. 12, 
Datter af Overlæge EL, København. Olaf Henning* 
sen, født 10. 5. 13, Søn af Mejeribest. H., Røde Kro. 
Frits Hinrichsen, født 21. 2. 12, Søn af Folketings* 
mand PI. Karl Erik Pløy, født 26. 5. 13, Søn af 
Bogholder H. Christian Jensen, født 28. 11. 12, Søn 
af afd. Gaardejer J., Aarslev. Annemarie Jesper* 
sen, født 2. 8. 12, Datter af afd. Købmand J. Ma* 
thilde Madsen, født 8. 8. 13, Datter af Lærerinde M., 
Skovby. Plans Nielsen, født 30. 8. 12, Søn af Enke* 
fru N. Inger Nielsen, født 8. 3. 13, Datter af Over* 
portør N., Røde Kro. Ditlev Valbjørn, født 8. 6. 13, 
Søn af Førstelærer V., Rise. Christian Wibe. født 16. 
3. 13, Søn af Gaardejer W., Raved. Inger Wilgaard, 
født 12. 4. 13, Datter af afd. Købmand W.
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4. Ma (30 Elever).
Christian Andersen, født 4. 10. 13, Søn af Typo« 

graf A. Søren Andersen, født 29. 1. 13, Søn af Fleste« 
handler A. Walther Beck, født 18. 9. 13, Søn af 
Maskinbygger B. Kathrine Branderup, født 15. 2. 
14, Datter af Købmand B., Røde Kro. Peter Andr. 
Bruun, født 29. 12 14, Søn af Gaardejer B., Øster« 
løgum. Ernst Carl, født 26. 9. 14, Søn af Postass. 
C. Laurids Enevoldsen, født 25. 12. 13, Søn af 
Postbud E., Røde Kro. Aase Fossum Hansen, født 
5. 6. 13, Datter af Stationsforst. H., Overjersdal. 
Johannes Flansen, født 5. 8. 13, Søn af Mekaniker 
Christensen. Jørgen Hansen, født 11. 8. 14, Søn af 
Mekaniker Christensen. Lilly Margr. Hansen, født 
13. 4. 14, Datter af Forsikringsinspektør H., Rode 
Kro. Christine Hemmet, født 15. 12. 13, Datter af 
Landmand H. Jens Ravn Jensen, født 20. 12. 13, 
Søn af Konsulent J. Inger Jessen, født 10. 2. 14, 
Datter af Købmand J. Lise Krarup, født 20. 8. 13, 
Datter af Landinspektør K. Ott.omar Loff, fodt 26. 
5. 14, Søn af Gaardejer L., Hostrupskov. Marinus 
Lorentzen, født 11. 1. 14, Søn af Banearbejder L-, 
Rise. Otto Marquardt, født 3. 7. 13, Søn af Musik« 
direktør M. Anne Helene Michelsen, født 16. 7. 14, 
Datter af Gaardejer M. Chr. Peter Mikkelsen, født 
14. 2. 14, Søn af Sognepræst M., Felsted. Adolf 
Theodor Nielsen, født 8. 1. 15, Søn af Agent N. 
Gerda Petersen, født 15. 8. 13, Datter af Bager« 
mester P. Gerda Preisler, født 10.- 9. 13, Datter af 
Entreprenær P. Gerda Marie Rasmussen, født 14. 
8. 13, Datter af Arkitekt R. Anders Hansen Schmidt, 
født 21. 5. 13, Søn af Købmand S. Hjordkær. Hans 
Schmidt, født 17. 1. 14, Son af Lærer S., Varnæs. 
Aase Thau, født 8. 6. 14, Datter af Overlærer T. 
Oluf Jarl Ihau, født 8. 6. 14, Søn af Overlærer T. 
Vibeke Thomsen, født 14. 1. 14, Datter af Amtmand 
T. Jørgen Wive, født 31. 7. 12. Søn af Sogneraads« 
formand W., Mjøls,
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4. Mb (28 Elever).
Meta Andresen, født 22. 6. 14, Datter af Køb* 

mand A. Carl Ejnar Blume, født 8. 9. 14, Søn af 
Kaptajn B. Marie P. Damm, født 20. 10. 5, Datter 
af Chauffør Smidt. Oluf P. Damm, født 13. 1. 15-, 
Søn af Chauffør Smidt. Vilhelm Efsen, født 20. 7. 
13, Søn af Boghandler E. Jørgen Otto Falster, født 
født 6. 7. 14, Søn af Telegrafingeniør Petersen. In* 
ger Fink, født 11. 7. 14, Datter af Borgmester F. 
Signe Frost, født 31. 3. 14, Datter af Boghandler F. 
Anni Sophie Gosch, født 18. 11. 13, Datter af afd. 

. Skorstensfejer G. Fritz Vilh. Gramstrup, født 24.
12. 13, Søn af Gaardejer G., Dyrehave. Asta Han* 
sen, født 16. 7. 13, Datter af Konsulent H. Jørgen 
Hansen, født 31. 7. 14, Søn af Grardejer H., Mjøls. 
Peter Jacob Hansen, født 13. 8. 14, Søn af afd. 
Gaardejer FE, Stubbæk. Valborg Henningsen, født 
16. 6. 14, Datter af Mejeribest. H., Røde Kro. Rig* 
mor Høher, født 16. 4. 15, Datter af Sognepræst H., 
Bedsted. Peter Jacobsen, født 9. 9. 13, Søn af Pro* 
kurist J. Jørgen Jessen, født 27. 1. 13, Søn af Køb* 
mand J., Nr. Hostrup. Frederik Johansen, født 24, 
4. 14, Søn af Landmand J., Felsted. Peter Chr. Kurtz* 
weil, født 26. 5. 14, Søn af Smedemester K. Jens 
Peter Lorentzen, født 6. 2. 14, Søn af Mejeribest. L., 
Stubbæk. Otto Lorenzen, født 5. 4. 13, Søn af 
Enkefru L., Felsted. Auguste Michalsik, født 17. 4. 
14, Datter af Politibetjent M. Helene Dorothea 
Nielsen, født 13. 1. 13, Datter af Sadelmager N. 
Jørgen Chr. Petersen, født 29. 5. 14, Søn af Smede* 
svend P. Ellinor Rasmussen, født 18. 3. 13, Datter 
af Enkefru R. Aage Rosenvold, født 11. 16. 14, 
Søn af Sadelmager R. Andrea Schmidt, født 9. 3. 
13. Datter af Gaardejer S., Nr. Hostrup. Karen 
Margr. Trier, født 29. 12. 12, Datter af Kunstmaler 
T. Vallekilde.

3. Ma (26 Elever).
Irma Boisen, født 29. 2. 16, Datter af Postbud 
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B. Niels Chr. Brink, født 12. 7. 14, Søn af Vogn* 
mand B. Per BiLiel, født 6. 3. 15, Søn af Skovrider 
B. Ad. Jensen Christensen, født 30. 5. 14, Søn af 
Enkefru J. Olga Marie Christensen, født 12. 11. 14, 
Datter af Automobilhandler C. Carl Rasmus Clau* 
sen, født 26. 8. 14, Søn af Fotograf C. Marie Dall, 
født 19. 8. 14, D. af Købmand D. Chresten Hansen, 
født 25. 1. 15, Søn af Slagter Dall, Tombøl. Jes 
Peter Hansen, født 25. 4. 15, Søn af Landmand H., 
Sdr. Hostrup. Bodil Marie Have, født 23. 3. 14, 
Datter af Direktør H. Jørgen Helweg, født 6. 9. 
15, Søn af Overlæge H., København. Inger Sofie 
Hjermind, født 14. 12. 14, Datter af Trafikass. H., 
Røde Kro. Johanne Helene Jacobsen, født 29. 11. 
15, Datter af Prokurist J. Sv. Axel Jensen, født 25. 
8. 15, Søn af Maskinmester J. Christine Johansen, 
født 19. 9. 14, Datter af Formand J. Kirsten Malt* 
bæk, født 18. 12. 15, Datter af Lærer M. Christine 
Marquardt, født 8. 2. 15, Datter af Musikdirektør 
M. Eline Kirstine Matthiessen, født 6. 3. 15, Datter 
af Malermester M. Inge Johanne Mortensen, født 
29. 11. 15, Datter af Direktør M. Peter Nielsen, 
født 3. 9. 14, Søn af Politibetjent N. Jørgen Pfeiffer, 
født 28. 12. 14, Søn af Stationsforst. P., Hovslund. 
Betty Rasmussen, født 11. 4. 15, Datter af Lærer R. 
Margit Reib, født 20. 2. 15, Datter af Overportør 
R., Røde Kro. Jacob Skyggebjerg, født 17. 10. 14, 
Søn af Bogholder S. Arent Viereck, født 22. 12. 14. 
Søn af Bygmester V. Kay Wive, født 6. 4. 15, Søn 
af Ejendomshandler W.

3 Mb (28 Elever).
Edith Birkmose, født 6. 12. 13. Datter af Dyr* 

læge B. Kirstine Margr. Carstensen, født 7. 10. 14, 
Datter af Lærer C. Marie Louise Carstensen, født 
24. 2. 16, Datter af Lærer C. Jens Christensen, født 
6. 4. 15, Søn af Smedemester C., Nørre Hjarup. Bo* 
dil Christiansen, født 6. 7. 14, Datter af Købmand C. 
Ditlev Clausen, født 15. 7. 14, Søn af Maskinbygger 
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C., Bolderslev. Wolfgang Rudolf Fabian, født 10. 6. 
15, Son af Tapetserer F. Jens P. V. Hansen, født 5. 
5. 15, Søn af Købmand H. Adda Yvonne Harhorn, 
fodt 6.5. 14, Datter af Fabrikant II. Jens Thomsen 
Holm, født 1. 8. 14, Son af Gaardejer H. Heinrich 
Hans Hugh, født 10. 8. 15, Søn af Maskinmester H. 
] ørgen Ipland, født 28. 3. 14, Søn af Enkefru L, Søst. 
Peter Ravn Jensen, født 3. 7. 15, Søn af Statskonsu« 
lent J. Petrea Jespersen, født 24. 2. 15, Datter af 
Gaardejer J., Skovby. Johan Jessen, født 30. 12. 15, 
Søn af Købmand J. Kirsten Jørgensen, født 20. 11. 
14, Datter af Overbanemester J., Røde Kro. Agnete 
Kallenbach Pedersen, født 8. 6. 15, Datter af Sogne« 
præst K.«P., Rise. Hans Matthiesen, født 28. 9. 14, 
Søn af Lokomotivfører M. Else Mortensen, født 14. 
5. 14, Datter af Postkontrollør M. Erland Fr. E. MøL 
ler, født'20. 5. 15, Søn af afdøde Lærer M. Floiger 
J. Nielsen, født 20. 7. 15, Søn af Købmand N. Ernst 
Nicolai Petersen, født 18. 8. 15, Søn af Bagermester 
P. Margrethe Petersen, født 30. 12. 13, hos Frk. P. 
Walter Petersen, født 29. 4. 14, Søn af Købmand P. 
Bodil Ramhøj, født 16. 4. 15, Datter af Stadsingeniør 
R. Asmus Schultz, født 30. 1. 15, Søn af Pedel S- 
Martin Poul Spæth, født 18.3.15, Søn af Enkefru S. 
Gudrun Thomsen, født 5. 6. 15, Datter af Amtmand 1.

2 M. (33 Elever).
Benedicte Andersen, født 7. 2. 16, Datter af Tra« 

fikass. Kjeldskov. Hans Thorkild Andersen, født 13. 
12. 16, Søn af Prokurist A. Arne Buch,’født 11. 6. 
15, Søn af Lærer Buch, Tombøl. Gedske Callesen, 
født 24. 1. 16, Datter af Revisor Carl Møller. Carl 
Lund Christiansen, født 13. 2. 16, Søn af Overinsp. 
C., Røde Kro. Jørgen Faber, født 16. 12. 15, Søn af 
Apoteker F. Hans Falster, født 20. 8. 16, Søn af In« 
geniør P. Anne Marie Fischer, født 31. 12, 14, Dat« 
ter af Fabrikant F. Sara Ingeborg Flechtner, født 20. 
11.16, Datter af Forsørgeisesinsp. F. Heinrich Joach. 
Frandsen, født 2. 1. 16, Søn af Skræddermester F., 
Røde Kro. Eigil Hansen, født 15. 5. 15, Søn af Togf.

2
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H. Hans Fr. Hansen, født 15. 9. 14, Søn af Maskin* 
bygger H. Hans Martin Flansen, født 9. 3. 15, Søn 
Gæstgiver H. Helmuth Hansen, født 14. 8. 15, Søn 
af Arbejdsmd. H. Jens P. Junggreen Have, født 20. 
7. 15, Søn af Direktør H. Chr. Jacob Ipland, født 
28. 8. 15, Søn af Enkefru I., Søst. Harald Jensen, 
født 23. 8. 16, Søn af Mekaniker J. Mogens Jensen, 
født 28. 3. 16, Søn af Overportør J. Bruno Bringfried 
Johnson, født 17. 9. 15, Søn af Købmand J. Agnes 
Ruth Juul, født 16. 1. 15, Datter af Sekretær J., Røde 
Kro. Verner Karl Elans Kasperek, født 12. 11. 14, 
Søn af Enkefru K. Berta Krey, født 21. 1. 15, Dat* 
ter af Enkefru K. Niels Kr. Magnussen, født 6. 3. 
15, Søn af Overportør M., Flovslund. Niels Chr. 
Michelsen, født 8. 12. 16, Søn af Amtslæge M. 
Astrid Nielsen, født 21. 3. 15, Datter af Arbejds* 
mand Jacobsen. Verner Nørgaard, født 10. 12. 14, 
Søn af Telegrafmontør N. Søren Petersen, født 2. 
1. 16, Søn af Træskomager P. Chr. Theodor Ras* 
mussen, født 3. 2. 16, Søn af Kaptajn R. Flans Erik 
Castenskjold Rasmussen, født 19. 4. 15, Søn af Ar* 
kitekt R. Ester Rosenvold, født 277. 15, Datter af 
Sadelmager R. Gerda Schmidt, født 22. 2. 15, Dat* 
ter af Ølhandler S. Flans Tang, født 30. 10. 15, Søn 
af Vejassistent T. Jørgen Viereck, født 2. 4. 16, Søn 
af Bygmester V.

1 Ma. (19 Elever).
Viggo Abel, født 11. 2. 17, Søn af Postassist. 

A., Styrtom. Flarald Bjerg, født 23. 3. 16, Søn af 
Enkefru B. Johann Byriel, født 2. 1. 17, Søn af Op* 
synsmand B. Henriette Christesen, født 15. 8. 16, 
Datter af Fotograf C. Eline Christiansen, født 17. 12. 
16, Datter af Slagter C. Gertrud Duus, født 8. 12. 
16, Datter af Frisørinde D. Julie Fink, født 16. 5. 
17, Datter af Arkitekt F. Anna Hansen, født 23. 6. 
17, Datter af Enkefru H. Anna Margr. Jacobsen, 
født 17. 3. 16, Datter af Gartner J. Louise Ravn 
Jensen, født 30. 8. 16, Datter af Statskonsulent J. 
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Herluf Jensen, født 25. 2. 16, Son af Toldbetjent J. 
Hans Johansen, født 11. 3. 17, Søn af Direktør J. 
Poul Koefoed, født 22. 5. 16, Søn af Lærer K. Vagn 
Madsen, født 17. 8. 17, Søn af Lærer M. Kaj Nis* 
sen, født 13. 3. 17, Søn af Lærer N. Torben Rams 
høj, født 26. 5. 17, Søn af Stadsingeniør R. Karen 
Rasmussen, født 6. 10. 17, Datter at Kaptajn R. 
Claus Schmidt, født 3. 7. 16, Søn af Husejer S. 
Erik Sørensen, født 18. 3. 17, Søn af Manufakturs 
handler S., Bovrup.

1 Mb. (19 Elever).
Ad. Kr. Bendixen, født 18. 7. 16, Søn af Handels* 

mand Knudsen. Bente Brüel, født 19. 3. 17, Datter 
af Skovrider B. Ingvard Callesen, født 19. 1. 17, 
Søn af Enkefru C. Elfrida Lund Christiansen, født 
21. 4. 17, Datter af Overinspektør C., Røde Kro. 
Christian Conradsen. født 29. 1. 17, Søn af Overs 
postbud C. Otto Fabricius, født 15. 8. 17, Søn af 
Repræsentant F. Frederik Flintholm, født 3. 11. 16, 
Son af Postbud F. Hans Flansen, født 4. 7. 16, Søn 
af Bygmester FL, Varnæs. Else Ipsen, født 22. 5. 17, 
Datter af Overlæge I. Johannes Juul, født 30. 8. 16, 
Søn af Sekretær J., Røde Kro. Svend Kjempff, født 
19. 3. 17, Søn af Lokomotivfører K. Else Larsen, 
født 9. 9. 16, Datter af Ingeniør L. Inger Mogensen, 
født 14. 2. 17, Datter af Rektor M. Annemarine 
Petersen, født 7. 6. 16, Datter af Fyrbøder P. Nis 
Petersen, født 28. 6. 17, Søn af Faktor P. Grethe 
Rasmussen, født 31. 1. 17, Datter af Lærer R. Bar* 
thold Schmidt, født 30. 7. 17, Søn af Gaardejer S., 
Barsmark. Ruth Solberg, født 25. 3. 17, Datter af 
Købmand S. Marius Vandahl, født 7. 12. 16, Søn 
af Bagermester V., Varnæs.

5. Skolens Lærerpersonale 
og Arbejdets Fordeling har været følgende: 
Rektor: cand, theol, mag. J. Mogensen. Dansk I G, 

Tysk I G, Oldtidskundskab I—III G.
12 Timer.

2*
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Lektor: cand. mag. Kr. Bruun. Historie I—III G, 
R, 4a, lb, Engelsk II G, 3b, Latin I—III G. 
36 Timer.

Adjunkt: Frøken S. Ramsing. Tegning R, 4ab, 3ab, 
2, lab, Haandarbejde R, 4ab, 3ab, 2, lab, 
Naturhist. 2. 26 Timer.

— eksam. Lærer P. N. J. Mortensen. Sløjd R, 
4ab, 3ab, 2, lab, Skrivning R, 4ab, 2, 1, Na« 
turhist. R, 4a, 3ab. Religion 2. 31 Timer.

— cand, theol. V. Rosent. Religion I—II G, R, 
4ab, 3ab, lab, Latin 4ab, Engelsk 4b, 3a, 
Elistorie 4b, 3b, la. 33 Timer.

— cand. mag. x\. Dein. Dansk II—III G, Ra, 
Engelsk R, 4a, Fransk I—III G, 4a. 36 Timer.

— eksam. Lærer Th. Kjeldsen. Matematik I— 
III G, R, 3ab, Fysik R, 4ab, 3ab, 2. 34 Ti« 
mer.

— mag. art. J. W. Klinkby. Tysk II—III G, Ib, 
Historie 3a, 2, Dansk 4b, 3a. 28 Timer. 

Mellemskolelærer: Frøk. L: Hansen. Tysk Rab, 4ab, 
3b, 2, la, Fransk R, 4b. 32 Timer.

— Frøken H. v. Lachmann. Matematik R, 4b, 
2, lab, Tysk 3a. 27 Timer.

— Gymnastiklærer J. Maltbæk. Gymnast. 1M 
-III G, Sang 1M-III G, Matematik 4a. 36 
Timer.

— Frøken Hopff« Andersen. Gymnastik 2M— 
III G, Dansk 2, la, Geogr. 3a. 31 Timer. 

Timelærer: Pastor C. Ludvigsen. Religion III G. 1 
Time.

— cand. mag. Kruse. Naturfag I—III G, Na« 
turhistorie 4b, lab, Geografi R, 4ab, 3b, 2, 
lab, Fysik lab. 30 Timer.

— cand. mag. Arnholtz. Dansk Rb, 4a, 3b, Ib, 
Engelsk III G, I G, 2. 30 Timer.

— Fru Christensen. Gymnastik lab. 4 Timer.

Inspektionsarbejdet har været fordelt saaledes:
Lektor Bruun: Tilsyn paa Legepladsen.
Adjunkt Rosent: Indre Tilsyn i Gymnasiebygningen.
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Adjunkt Dein: Skriftligt Arbejde.
Adjunkt Kjeldsen: Indre Tilsyn i Hovedbygningen, 

samt Tilsyn med Skolens Materiel.
Adjunkt Frøken Ramsing har det særlige Tilsyn med 

Pigerne.
Adjunkt Dein er Skolens Bibliotekar. Adjunkt Mor* 

tensen dens Regnskabsfører.

Aarets Arbejde.

Fagfordelingen ses af nedenstaaende Oversigt:

1M 2M 3M 4M R I G II G HI 
G

tils.
G. R.

Religion........... 2 2 2 1 1 1 1 1 10- 8
Dansk.............. 5 4 4(+l) 4 4 4 4 29-21(22)
Tysk................. 5 3 3 3 4 5 5 5 29-18
Engelsk........... 0 5 4 4 4 4 4 4 25-17
Fransk .............. 0 0 0 (4) (3) 4 4 4 12- 7 (0)
Latin................. 0 0 0 (4) 0 4 4 3 15- 0
Historie........... 5 2 5 2 2 3 3 4 20-12
Oltidskundskab 0 0 0 0 0 I 1 1 3- 0
Geografi........... 2 2 2 2 2 h 2 2 22-20
Naturhistorie . . 2 2 2 2 2 1
Fysik................. 2 2 2 2 2 0 0 0 8-10
Regning,Mathm. 4 5 6 6(+l) 5(4) 2 2 2 27-26(27)
Skrivning .... 1 1 0 (1) (1) 0 0 0 2- 2 (4)
Tegning........... 7 1 1(4-1) (1) (2) 0 0 0 5- 5 (8)
Kvdl. Haandarb. (2) (2) (2) (1) (2) 0 0 0 (7)-(9)
Gymnastik . . . 4 3 3(+D 4 4 4 4 4 27-19
Sang................. 2 2 l 1 2 2 2 2 12- 8
Sløjd................. (2) (2) (2) (1) (1) 0 0 0 (7)-(8)

Tallene i Parentes betegner Timer, i hvilke ikke 
alle Elever deltager. Saaledes har Pigerne Haand* 
arbejde i de samme Timer, hvori Drengene har Sløjd.
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Eleverne i 4 M har enten Latin eller Fransk eller 
Skrivn., Tegn, og 1 Time mere i Dansk og Regn. 
I Realkl. har nogle af Eleverne i St. f. Fransk haft 
Tegning og Bogføring. Pigerne har i St. f. Matem. 
haft Regning og Haandarbejde. Elever, hvis Stemme 
er i Overgang, har Sløjd i St. f. Sang o. s. v.

I de forskellige Klasser er gennemgaaet:

1 M.
Religion. Hertz's Bibelhistorie: Forfra til 

Rigets Deling. Efter Luthers Katekismus: 10 Bud. 
12 Salmer.

D a n s k. Clausen og Flansen: Dansk Læsebog 
for Mellemskolen I, benyttet til Genfortælling, Op* 
læsning og Samtale om Indholdet. Grundtræk af 
Lyd* og Sætningslære. Nogle Digte lært udenad.

Skriftlige Øvelser 1 a 2 Gange om Ugen: Gen* 
fortælling, Diktat.

Udenfor Læsebogen: a) »Snedronningen«, Brud* 
stykker af Ingemanns Romaner. Uddrag af »Lykke 
Per«. »1 erje Vigen«. Selma Lagerlöf: »Juleroserne«. 
»Den hellige Nat«. »I Nazareth«, b) »Den gamle 
Gadelygte«. »Ole Lukøje«. »De vilde Svaner«. 
»Ristestenen«. »Juleferierne«. »Præsten i Vejlby«. 
»Terje Vigen«. »Fedja Jorowitsch«.

T y s k. Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog for 
de yngste Begyndere, a) S. 1 — 112. b) S. 1 — 104.

Historie. Ludvig Schmidt: Lærebog i Hi* 
stoiie for Mellemskolen. Side 1 — 132.

Geografi. Efter C. C. Christensen: Geografi 
for Mellemskolen, forfra til Alperne.

N a t u r h i s t o r i e. Balslev og Andersen: Zoo* 
logi for Misk. I, Pattedyr. Balslev og Simonsen: 
Botanik for Misk., Hefte 1.

F y s.i k. Sundorph: Fysik for Mellemskolen. 
I. 1—40.

Regning. Pihl og Ring: Regnebog for Misk. 
1. Hefte. Nogle faa geometriske Øvelser efter Pihl 
og Rasmussen.
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2 M.
Religion. Efter Hertz’s Bibelhistorie: Rigets 

Deling til Jesu Lidelse. Efter Luthers Katekismus: 
Synden. 1ste og 2den Trosartikel. 10 Salmer.

Dansk. Clausen og Flansen: Læsebog II er 
benyttet til Genfortælling, Oplæsning og Samtale om 
Indholdet. Oplæst for Klassen: »Aprilsnarrene«. 
»Landsbybørnene«, I Del. Nogle Digte lært udenad. 
Grundtræk af Nordens Mytologi. Hovedtræk af 
Sætningslæren. Skriftligt 1 a 2 Gange om Ugen: 
Diktat, Genfortælling, lette Fristile.

Tysk. Ingerslev og Vibæk: Tysk I. a. Side 
104—169. En Del danske Stykker efter Gloseheftet.

Engelsk, a) Jespersen og Sarauw: Engelsk 
Begynderbog L, II 1—29.

Historie. Ludvig Schmidt: Lærebog f. MeL 
lemskolen læst og repeteret, I, Side 98—198.

Geografi. C. C. Christensen: Geografi for 
Misk. Fra Alperne—Bogen ud.

Naturhistorie. Balslev og Andersen: Zoos 
logi for Mellemskolen I: Fugle, Krybdyr, Padder og 
Fisk. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskos 
len. 2. Hefte. Plantebestemmelser efter E. Trydes 
Skoleflora.

Fysik. Th. Sunddorph: Fysik for Mellemsk. 
I Side 40—67. Jul. Petersens Kemi Side 1—34.

Regning og Matematik. Pihl og Ring: 
Regning 2, Pihl og Rasmussen: Geometri II.

3 M.
Religion. Efter Flertz’s Bibelhistorie: Lidels 

delseshistorien og Aposteltiden. Balslevs Lærebog: 3. 
Trosartikel—ud. Apostl. Gerning. Kapitel 1 — 12. 10 
Salmer.

Dansk. Clausen og Hansen III benyttet til 
Oplæsning, Genfortælling og Samtale om det læste. 
Flovedtræk af Formlære og Sætningslære. Nogle Digte 
lært udenad. Stil en Gang ugentlig, Genfortællinger 
og Fristile. Desuden er læst op for Klassen: a) 
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»Hjortens Flugt«, »En Aftenscene«, »Den lille Hav* 
frue«, b) »Den politiske Kandestøber«, Ørvvarodds 
Saga«. I Svensk læst Falbe*Hansen og Keller: a) 
S. 7—11, 20-25, 128-132, b) S. 7-14, 26-37.

Tysk. Ingerslev og Vibæk: Tysk II a) S. 1 
-54, b) S. 1-67.

Engelsk. Jespersen: Engelsk Lærebog, a) S. 
1-28, 32-49, 59—61, 66-71, 82-87, 90-101, 103- 
107, 157, 181, 186-198, deraf til Eks. 1-28, 32-49, 
59-60, 82-87, 103-107, 181, 186-198, b) S. 30-87, 
101—121, deraf repeteret S. 32—66, 113—121. Læst 
udenad Vers 55, 58, 62, 76, 81, 88, 144, 153, 170, 176. 
Lunds Grammatik. Jørgensens Stiløvelse.

Historie. Schmidt: Lærebog for Mellem* 
skolen II. a) S. 1 — 145, b) S. 42—157: til Aarsprøven: 
1—114.

Geografi. Efter C. C. Christensens Geografi 
for Mellemskolen: Asien, Afrika, Australien, Nord* 
amerika til U. S. A.

N aturhistorie. Efter Balslev og Andersen 
II: Leddyr. Balslev og Simonsen: Botanik 3. Hefte. 
Plantebestemmelse efter Trydes Skoleflora. Rasmus* 
sen og Simonsen: Organisk Kemi.

Fysik. Th. Sunddorph: Fysik for Misk. S. 
68—92. Jul. Petersens Kemi 1—62.

Regning og Matematik. Pihl og Ring: 
Regning 3. Pihl og Rasmussen: Geometri §§ 23—53.

4 M.
Religion. Apostl. Gern. Kap. 19—28, 1 Tim. 

Oldtidens og Middelalderens Kirkehist.
Dansk. Clausen og Hansen III er benyttet 

til Oplæsning, Genfortælling og Samtale om Indhol* 
det. Uden for Læsebogen læst a) »Jeppe paa Bjer* 
get», b) »Hakon Jarl«, »Ambrosius« og et Udtog af 
»Per Gynt«. 1 Stil hver Uge, Genfortællinger og 
Fristile.

Falbe*Hansen og Keller: Svenske Læsestykker 
a) S. 7-14, 26-40, 47-56, 69-73, 104-119, b) 7- 
11, 20-25, 28-39, 56-65, 69-78, 78-83, 120-132.
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Tysk. Ingerslev og Vibæk: Tysk II a) S. 65 
-122, 125-136.

Engelsk. Jespersen: Engelske Læsestykker 
med Øvelser, a) S. 1—98; deraf opgives S. 25—30, 
36-42, 44-56, 61-87, b) Stk. 1-4, 8-10, 26-36, 53 
-62, 75-81, 83-84, 96-104, 117-124, 131-155, 168 
—174, 236—263; deraf opgives: Stk. 59—62, 75—81, 83 
-84, 96-104, 117-124, 131-155, 168-174, 187-199, 
256—263. Chr. Jørgensen: Eng. Stiløvelser.

Latin. Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog i 
Elementarstykkerne og Kapitel I—XXXIII.

Fransk. Jespersen og Stigaard: S. 57—91. 
Llovedpunkter af Formlæren.

Historie. Schmidt: Lærebog for Misk. a: 
II S. 148—215, b: II S. 157 og ud. Til Eksamen 
opgives: Nyeste Tid.

Geografi. Efter C. C. Christensen: Dam 
mark, Island, Norge, Sverrig, Amerika, Verdensha« 
vene.

Naturhistorie, a) Balslev og Andersen : 
II Fra Orme—ud. Balslev og Simonsen: 4. Hefte, 
b) Balslev og Andersen: II Fra Snegle—Bogen ud. 
Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemsk. 4. Hefte. 
Julius Petersen: Organisk Kemi.

Fysik. Sundorph: Fysik for Misk. II. Jul. 
Petersens Kemi: Syrer, Salte, Baser.

Regning og Matematik. Wilster: Reg« 
nebog for Misk. 4. Plefte. Foldberg: Aritmetik for 
Misk. § 50—75. Samme: Geometri for Misk. § 115 
-136.

Realklassen.
R e'l i g i o n. Pauli Breve til Timotheus I og 

II. 1 itus, Filemon, samt Jacobs Brev.
Dansk. Clausen og Hansens Læsebog: a) 

»Ebbe Skammelsøn«, Brudstykke af »Peder Praas«, 
af »Levned og Meninger«, »Guldhornene«, »Morgen« 
vandring«, »Ak, hvor forandret«, »Posthuset i Hirsch« 
holm«, »Murad«, »Alma«, »Snedkersvendens Vise«, 
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»Improvisation om Bord«, »Fru Fønss«, »J. P. Jacob« 
sen«, af »Lykke Per«, b) S. 30—71, 76—93, 100— 
147, 178—197. Oplæst: Stykker af Drachmann og 
FI ermann Bang.

Desuden som Hovedværker: a) »Kærlighed uden 
Strømper«, »Familien paa Gilje«. b) »Den politiske 
Kandestøber«, »Synnøve Solbakken«.

I y s k. Ipsen og Bovien : Tysk Læsebog for 
Misk. S. 35—50, 55—73, 147-155, 155-157, 158- 
162, 207. 1 Genfortællingsstil og 1 Oversættelse om 
om Ugen. P. L. Ipsens Grammatik.

Engelsk. Otto Jespersen: Engelske Læsestk. 
S. 113—124, 148—150, 160—179. Flansen og Mag« 
nussen: Hefte I Kursorisk: Little Lord Fauntleroy. 
Otto Madsen: Engelske Stile I. Lund: Engelsk 
Grammatik ved Bredsdorff.

Fransk. Jespersen og Stigaard: Fransk Læse« 
bog for Begyndere S. 92—120. Jung: Fransk Læse« 
bog ved N. Chr. Nielsen S. 66—99. Hovedpunkter 
af N. Chr. Nielsens Fransk Skolegrammatik.

Historie. Ludvig Schmidt: Frankrigs, Tysk« 
lands og Englands Historie siden 1860. P. Munch: 
Mindre Lærebog i Samfundskundskab. Til Eksamen: 
Schmidt S. 5-13, 15-39, 43-56, 59-76, 81-92, 95 
-102. Munch S. 5-10, 13-22, 26-30, 36-40, 43 
-48, 63-67, 77—100, 109-114.

Geografi. C. C. Christensen: Østersø« og 
Vesterhavslande: Rusland, Tyskland, Britiske Øer, 
Meteorologiske Instituts Vejrkort. Aabenraaegnens 
Geologi.

Naturhistorie. Stockmarr: Biologi. Bal« 
slev og Simonsen: Botanik for Realkl. med Udela« 
delse af enkelte mindre Familier.

Regning og Aritmetik. Foldberg: Reg« 
ning og Algebra for Realkl. Brug af Tabeller. Op« 
gaver. Regning for Piger: Opgaver efter Lomholt.

Fysik. Sundorph: Fysik for Realkl. I og III 
samt Motoren og Dampmaskinen.
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IG.
Religion. Pauli Breve til Timotheus I og II, 

Titus og Filemon, samt Jacobs Brev.
Dansk. Agerskov og Nørregaard : Svensk Læses 

bog S. 5-20, 49-52, 77-10 ), 107-109, 112, 119-125, 
131, 133, 141—145, 150, 152—154. Agerskov og Rørs 
dam: Litteraturudvalg I S. 89—93, 95—98, 99—102, 
105-106, II S. 98-105, 233-239, 244-251, 251-257, 
297—311, 451—456. »En dansk Students Eventyr«, 
»Svend Dyrings Hus«, »Adam Homo« i Udvalg, »En 
Folkefjende«.

Tysk. Ingerslev og Vibæk: Deutschland II S. 
1-43, 61—68, 77-85, 92-99, 106-118, 125-138, 168 
— 187, 207—225. Lyon: Auswahl deutscher Gedichte 
S. 73-79, 232-234, 239-240, 305-308, 424-426, 540 
—541, 546, 608—611. Kursorisk: Theodor Storm: Zur 
»Wald u. Wasserfreude«, »Im Brauerhause«, »Eekem 
hof«, »Die Söhne des Senators«, Chronik v. Grieshus. 
Mundtlige og skriftlige Oversættelsesøvelser efter Stile 
til Realeksamen og Gudme og Ipsen: Stiløvelser for 
viderekomne I, 1 a 2 Hjemmestile om Ugen, skifte* 
vis Oversættelse og Genfortælling. Ipsens Grammatik.

Engelsk. Otto Jespersen: Engelske Læsestk. 
S. 154—173. Reed: The Fifth Form at St. Dominics. 
Pitman’s The Story af Our Own Time. Lunds Gram* 
matik. Otto Madsen: Eng. Stiløvelser I. Genfortæl* 
lingsstile.

Fransk. Jespersen og Stigaard: Fransk Læse* 
bog for Begyndere S. 1—ud. N. Chr. Nielsen: Stil* 
øvelser 1 Stk. 1—6. N. Chr. Nielsens Skolegramma* 
tik S. 55-87.

Latin. S. P. Cortsen : Udvalg af Cæsars Galler* 
krig S. 5—62. Vald. Nielsen: Latinsk Grammatik.

Oldtidskundskab. Af Homer i Øster* 
gaards Udvalg: Iliaden L, VI., IX., XXIV. Odysseen: 
I, V, VI, VII, XI, XXI, XXII, XXIII. Udvalgte Styk* 
ker af Sechers Mytologi. Græsk Kunst til Fidias.

Historie. P. Munch : Verdenshistorie I og II 
(Oldtid og Middelalder). Ottosen: Nordens Histo* 
rie til 1523.
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Natu r k u n d s k a b. Andersen og Vahl: Geo« 
grafi for Gymnasiets sproglige Linie. Mineralogi og 
Geologi. /

M a t e m a t i k. C. Hansen: Aritmetik §§ 1—26. 
Geometri Kap. VI, udvidet.

II G.
Religion. Johannes Evangelium.
Dansk. Litteraturlæsning: Agerskov og Rør« 

dam I S. 261, 267-68, 307-08, 372-75, II S. 8-10, 
17-20, 34-37, 41—45, 58, 60-65, 73-74, 101, 114- 
15, 118-21, 122-27, 146-48, 154-55, 161-63, 169- 
70,490—94. Litteraturhist. Karl Mortensen forfra til 
og med den ældre Romantik. Hovedværker: »Kær« 
lighed uden Strømper«, »St. Hansaften«Spil«, »Adam 
Homo« i Udvalg ved Thors. Svensk Læsebog ved 
Agerskov og Nørregaard S. 95—103, 107—111, 118— 
124. Bertelsens Sprog«historie S. 1—32. Bertelsens 
Oldnordisk Læsebog S. 13—27.

Tysk. Ingerslev og Vibæk: Deutschland II S. 
1—14, 103—106, 148, 155. Lyon, Auswahl S. 84—94, 
96-97, 98-100, 101-104, 111-114, 117-118, 232- 
234, 237-239, 240-241, 244, 249-251, 259, 412-415, 
421-428, 433, 434, 462, 464, 485-487, 488, 540-541, 
545, 547, 548. Lessing: Minna von Barnhelm. Schil« 
ler: »Wilhelm Teil«. G. Keller: »Die Geisterseher«. 
Lierman Liesse: »Emil Kolb«. Kursorisk er læst: 
Storm: »Der Schimmelreiter«. Wassermann: »Das 
Gold von Caxamalca«. Ostergaard: »Deutsche Er« 
zähler« S. 3—43, 71—88. Læst op for Eleverne: Was« 
sermann: »Adam Urbos«. Af Litteraturhistorie: Gett« 
sched und die Schweizer, Klopstock, Wieland, Lessing. 
Oversættelse fra Dansk til Tysk efter Gudme og lp« 
sen: Tyske Stiløvelser for viderekomne I, Ipsens Gram« 
matik. 1 Stil om Ugen, Oversættelser og Genfortæl« 
linger.

Engelsk. O. Jespersen; The England and 
America Reader S. 3—26, 66—126. Dickens: A 
Christmas Carol. Osterberg: Englisk Poems S. 1— 
31, 73-78. Kursorisk: W. W. Jacobes: The Lady of 
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the Barge. George Eliot: Silas Marner, Iste Halvdel. 
Ad. Hansen: Engelske Stiløvelser St 1—60. Lunds 
Grammatik. Genfortællingsstile.

Fransk. Jung. Fransk Læsebog ved N. Chr, 
Nielsen, forfra—ud. Ekstemporal efter Kühn: La 
France et les Francais. N. Chr. Nielsens Stiløvelse 
Stil 7—42, 1 Stil hver 14de Dag. N. Chr. Nielsens 
Grammatik S. 28-55, 72-113.

Latin. S. P. Cortsen: Lat. Læsebog I, S. 63 
-86 II, S. 1-40, 53-77. Gerh. Petersen: Realia. 
Vald. Nielsens Grammatik.

Oldtidskundskab. Thukydides I, Sofok* 
les: »Antigone«. Euripides: »Medeia«. I erents: 
»Formio«. Mundtlig er gennemgaaet: Græsk Kunst: 
Dramaet og Historieskrivningen.

FI i s t o r i e. P. Munch: Lærebog i Verdenshi* 
storie 1500—1815. Joh. Ottosen: Lærebog i Nordens 
Historie 1500—1814, Norge og Sverrig efter 1814.

N a t u r'k u n d s k a b. Andersen og Vahl: Aim. 
Geografi for Gymnasiet sproglige Linie: Klima og 
Plantebælter; Erhvervskulturens Hovedformer. Si* 
monsen: Biologi.

Matematik. C. Hansen: Aritmetik Kap. 
VI, VII og VIII. Geometri Kap. I og III.

III G.
Religion. Brevet til Philippi. Religiøse 

Grundtanker i moderne Digtninger.
Dansk. Litteraturlæsning: Agerskov og Rør* 

dam I S. 16-20, 36-38, 141-42, 184-85, 215-42, 
248-49, 251—55, 261, 267-68, 307-08, II 187-91, 
201-05, 209-10, 229-30, 235-36, 237, 268-69, 315 
-16, 324-25, 342-43, 461^63, 547-52, 592-95, 602 
-03.

Litteraturhist. Karl Mortensen: Hele Bogen 
undtagen S. 112—24, 138—54.

Hovedværker: »Erasmus Montanus«, »St. Flans* 
aften*Spil«.

Svensk Læsebog ved Agerskov og Norregaard 
S. 118-24.
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Bertelsen Sproghist: Stykkerne af Syv, Kingo 
og Jammennindet.

Til Eksamen opgives: Litteraturlæsning: Litudv. 
I S. 16-20, 36-38, 60-62, 127-29, 141-42, 184-85, 
234-42, 248-49, 251-55, 261, 267-68, 307-08, II 
8-12, 114-15, 154-55, 187-91, 201-05, 209-10, 
229-30, 235-36, 268-69, 324-25, 342-43, 459-66, 
477-80, 490-94, 510-16, 518-24, 533-37, 547-52, 
577, 579, 592-95, 602-03.

Hovedværker: 30 Folkeviser af Olriks Udvalg. 
»Fiskerne«. »Erasmus Montanus«. »St. Hansaften* 
Spil«.

Oldnordisk: S. 21-27, 34-42.
Sproghist: Runerne, S. 26—27, 29—31, 36—39, 

74-76, 78-80, 86-89, 97-100, 105-07.
Svensk: S. 74—77, 80-86, 95-103, 108-10, 118 

-24, 141-49. .
Tysk. Deutschland II. Stk. 5. 6. 19. 20. 

»Minna von Barnhelm« III og IV. Goethe: »Faust« 
(m. Undt. af Walpurgisnacht). Storm: »Aquis sub* 
mersus«. Kursorisk: Keller: »Das Sinngedigt«. Lit* 
teraturhistorie: Goethe, Schiller, Theodor Storm, Gott* 
fried Keller, C. F. Meyer.

Til Eksamen opgives: »Minna von Barnhelm« 
I og V. »Wilh. Teil« III 1—2 og IV 3. »Das Lied 
von der Glocke«. »Die Bürgschaft«. Deutschland 
II S. 43-61, 148-152, 103-106.

Til Taleøvelse: »Die Flochzeit des Mönchs«.
Engelsk. Jespersen: The England and Ame* 

rica Reader S. 107-134, 181-185, 207-216. Øster* 
berg: English Poems S. 105—131. Goldsmith: »Vicar 
of Wakefield«. Engelsk Litteraturhistorie mundtlig. 
Lunds Grammatik. Ad. Hansen: Eng. Siløvelser S. 
58—87. K. V. Olsen: Engelske Studentereksamens* 
opgaver I og II.

Til Eksamen opgives: Jespersen: S. 107—134, 
181—185, 207—216. Österbergs Poems: S. 44—48, 89 
-97, 100-101, 105-108, 110-123, 129-131. Gold* 
smith S. 1—42.



- 31 -

Fransk. Glahn: Lectures Variées I., V., VII. 
Kühn: La France et les Francais S. 23—103, læst som 
Ekstemporallæsn. N. Chr. Nielsens Stiløvelser Stk. 
43—82. Grammatikken repeteret.

Latin. S. P. Cortsen: Latinsk Læsebog I. S. 
43—62, 69—75. Repeteret Eksamenspensum. Gerh. 
Petersen: Realia. Vakl. Nielsen Grammatik. Til EG 
samen opgives: Cortsen: Udvalg af Gæsar V, VI, af 
Cicero S. 1—17, 53—62, af Læsebog I S. 43—47, 59 62.

Oldtidskundskab. Platon: Apologien. 
Kriton. Plaidon (ved Gertz). Kort Oversigt over 
græsk Filosofi og polit. Udvikling. D. hellenistiske 
Kunst.

Til Eksamen opgives: Iliaden (Ostergaard) I 1 — 
611. Odysseen (Ostergaard) VI 1 — 311, VII 78 — 
347. Thukydid S. 24—45. Apologien. Kriton. »An» 
tigone«.

Historie. P. Munch: Verdenshistorie IV fra 
1848. Joh. Ottosen: Nordens Flistorie fra 1830. P. 
Munch: Lærebog i Samfundskundskab. S. R. Gar» 
diner: Cromwell and William III. Th. A. Müller: 
Folkenes Forbund. Ove Rode: Den unge Lehmann.

Til Ekamen opgives: Verdenshistorien fra 1848. 
Nordens Historie fra 1830. Af Samfundskundskab: 
S. 1-39, 41-45,59-64,75-105,111-116. Cromwell. 
Folkeforbundet. Den unge Lehmann.

Naturkundskab. Kroghs Fysiologi. Til 
Eksamen: Mineralogi og Geologi.

Matematik. C. Hansen: Aritmetik §§ 27— 
38. Geometri: Kap. VII udvidet. Til Eksamen: Arit» 
metik: Stk 4, 5, 6. Geometri: Stk. 3, 5, 6.

Tegning. 1—3M samt Ikke»Fransklæsere i 4M 
og R efter Tegningsinspektørens Modelrække.

K v. H aandarbe j de. 1 M. En Strømpefod 
og et Øvelsesstykke med Linnedsyning og Flvidsøm. 
2 M. Maskinsyning, en Underkjole, Tunger, Knap» 
huller, Strømpestopning. 3 M. Fortsat Øvelse i Lin» 
nedsyning, Tilskæring. Maskinsyning: en Kombina» 
tion. Syning af Tunger, paasatte som Festons. En 
lille strikket Serviet. 4 M. Tilskæring. Maskinsy» 
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ning: en glat Natkjole med Ærmer. Broderi: Huh 
ler. R. Mønstertegning og Tilskæring. Maskinsy* 
ning: en Kjole med Skjorteærmer.

Sløjd. 1—4 M, enkelte Elever fra. R og G: 
Klasseundervisning efter dansk Sløjdsystem.

Sang i alle Klasser. Nodesang. Sahnemelo* 
dier. Fædrelandssange. 10 trestemmige Sange. 10— 
12 Sange for blandet Kor.

Gymnastik i alle Klasser efter dansk*svensk* 
finske Principper. Om Sommeren Svømning. Foraar 
og Efteraar Boldspil.

I Sommermaanederne er der om Eftermiddagen 
blevet afholdt frivillig Svømmeundervisning, hvori 
deltog 58 Drenge og 45 Piger.

Frisvømmerprøven bestodes af flg. Drenge:
2 M: Mogens Jensen. 3a: Per Brüel. 3b: Er* 

land Møller. 4a: Ottomar Loff, Otto Marquardt, 
Olaf Jarl Thau og Jørgen Wive.

og af flg. Piget:
la: Anna Margrethe Jacobsen og Louise Ravn 

Jensen. Ib: Inger Mogensen. 3a: Johanne Helene 
Jacobsen og Kirsten Maltb'æk. 3b: Christine Car* 
stensen, Marie Louise Carstensen, Adda Harhorn, 
Kirsten Jørgensen og Bodil Ramhøj. 4a: Aase Than. 
4b: Signe Frost, Anni Gosch og Rigmor Høher.

Den udvidede Svømmeprøve bestodes af flgd. 
Drenge:

3a: Hans Christiansen, Svend Aksel Jensen, Ja* 
cob Skyggebjerg. 3b: Wolfgang Fabian, førgen lp* 
land, Peter Ravn Jensen, xMartin Spæth. 4a: Sø* 
ren Andersen, Jørgen Hansen. Real: Morten Ander* 
sen, Poul Fribert

og af flg. Piger:
4a: Aase Fossum Hansen, Lise Krarup, Gerda 

Marie Rasmussen, Vibeke Thomsen 4b: Marie Damm, 
Helene Nielsen, Andrea Schmidt, Karen Margrethe 
drier. Real: Ingeborg Hansen, Tilly Madsen. III G: 
Mary Fallesen.
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7. Stipendiefordeling.
Den paa Finansloven til Raadighed stillede Sum 

765 Kr. er med Undervisningsministeriets Godken* 
deise hieven fordelt saaledes:

Oplagspenge: Ejnar Flansen HIG: 100 Kr., Viggo 
Petersen og Vilh. Reiss II G: 100 Kr.

Stipendier: Mary Fallesen III G : 115 Kr., Fester Thay* 
sen HIG: 100 Kr., Peter Abrahamsen IG: 
50 Kr., Flans Nielsen og Makoline Hansen 
R: 100 Kr.

Som Flidspræmier er tildelt Boggaver: Malte Mik* 
kelsen, Jørgen Callsen, Aage Glenstrup HIG, 
Nanna Thomsen II G, Anne Marie Jesper* 
sen R, Aase Fossum Hansen, Hans Schmidt, 
Ottomar Loff 4 a, Andrea Schmidt, Jørgen 
Flansen, Karen Margr. Trier 4 b, Inge Mor* 
tensen 3 a. Mary Fallesen III G har modtaget 
den af Alliance frampise udsatte Bogpræmie.

8. Skolens Materiel.
Skolens Materiel er navnlig bleven forøget med 

nye Katederstole. Hr. Malermester Nielsen har hjuls 
pet med Fastelavnstønderne. Desuden er der mods 
get forskellige Gaver til Biblioteket, ni.: fra Under* 
visningsministeriet: Achton Friis: De Danske Øer. 
Fra Hr. Stationsforstander Hansen, Overjerstal, en stor 
Samling Børnebøger. Fra Aabenraa Turistforening: 
Den danske Turistforenings illustrerede Skildringer af 
danske Landsdele.

Til den naturhistoriske Samling er modtaget: Af 
Henriette Christesen: Savfisk. Af Hans lang: Rød* 
kælk. Af Herluf Jensen: Et Par Fuglefødder og Fugle* 
fjer. Af Søren Petersen: Et Kaninkranie. Af Hans 
Martin Hansen: Fyrsvamp og Kalksten. Af Verner 
Nørgaard: Vættelys og Søpindsvin. Af Jørgen Faber: 
Pigsnekke, Frøkapsler, Ryghvirvel. Af Sara'Flechtner: 
Guldsmed. Af Helmuth Hansen: Koralstok.

3
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Fra Sprogforeningen har Skolen modtaget en stor 
Samling Bøger, dels til Flidspræmier, dels til U diaan 
til trængende Elever.

Fra Carlsbergfondet en stor og værdifuld Sams 
ling Afstøbninger af danske Kunstværker og Buster 
af betydelige danske Mænd til Udsmykning af Skos 
lens Lokaler.

Adskillige Elever har hjulpet med at skaffe Plans 
ter til Botanikundervisningen.

For den Velvilje, der saaledes er vist Skolen, 
siges herved venligst Tak.
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9. Udtog af Skolens Regnskab 
pr. 31 Marts 1929.

INDTÆGT.
1. Kassebeholdning pr. 31. 3. 29 ......... 11,717.37
2. Skoleafgift ............................................ 5,904.00
3. Leje af Embedsboliger ....................... 1,166.40
4. Pensionsfradrag ................................... 2,048.70
5. Tjenestemænds Andel i Tjenestebolig. 

Vedligeholdelse ................. 121.98
6. Tilskud fra Ministeriet............. 128,000.00
7. Bidrag til Dækning af Pensionsbyrden 5,463.20
8. Renter af Stat, i fast Ejend. indest. Kap. 18,294.55
9. Afskrivninger paa do.................. 3,658.91

10. Overskud paa Statens Ejendomme . . . 1,526.93
11. Naturaliefradrag for Pedellen ........... 15.23
12. Forskellige ubestemte Indtægter ........ 115.80

178,033.07
UDGIFT.

I.
2.
3.

Lønninger og Honorarer . . 
Timebetaling....................... 
Forskellige løbende Udgifter 
a. Bibliotek og Samlinger 752.10

85,823.32
17,176.97
32,452.02

4.
5.
6.
7.
8.

b. Sløjd..................................514.13
c. Materiel.......................... 1,601.29
d. Kontor........................ 1,677.13
e. Møder o. 1.................... 336.75
f. Bygningernes Vedligeh. 8,261.30
g. Hovedistandsættelser . 7,199.98
h. Rengøring................... 4,495.18
i. Brændsel og Lys . . 4,213.89 
j. Skatter og Afgifter . . 2.780.27 

k. Leje af Boldplads . . 200.00 
1. Repræsentationsudg. . 420,00

tils. 32,452.02
Til Forrentning ...............
Til Afskrivning ...............
Dækning af Pensionsbyrde 
Stipendier .........................  
Andre Udgifter ...............

18,294.55 
3,658.91 
5,463.20

465,00
2,086.89 165,420.86

Kassebeholdning pr. 31. 3. 29 12,612.21
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10. Om Skolens Orden.
Eleverne maa møde paa Skolen i god Tid, dog 

tidligst et Kvarter for Undervisningens Begyndelse. 
De opholder sig, naar ingen særlig Tilladelse forelig* 
ger, paa Pladsen, indtil Klokken ringer.

Hver Klasse for sig gaar i Orden op i Klassen, 
paa samme Maade ned efter Timens Forløb. Alle 
Eleverne skal opholde sig paa Legepladsen i Frikvar* 
teret. Ønskes en Elev fritaget derfor, maa der fore* 
ligge skriftlig Anmodning fra Hjemmet, og Tilladel* 
sen vil kun blive givet paa begrænset Tid.

I Frikvarteret er sømmelig Leg tilladt, men ingen 
voldsom Adfærd. Det »lange Frikvarter« er bereg* 
net til Frokostspisning; de store Klasser spiser inde, 
og for de mindre er der indrettet Spisestue for dem, 
der medbringer Drikkevarer. Paa Skolen kan faas 
Mælk og om Vinteren The.

Ingen Elev maa forlade Skolen i Skoletiden uden 
Tilladelse.

Det er forbudt at medbringe Brændeglas, Dolke* 
knive el. lign., saadanne Ting vil blive Eleverne fra* 
taget.

AI Handel mellem Eleverne er forbudt.
Eleverne fungerer skiftevis som Ordensduks. Kun 

han (hun) maa gaa op i Klassen om Morgenen, før 
Klokken ringer. Han (hun) opholder sig i Klassen 
i Frikvarteret og er ansvarlig for, at Klassen er i 
Orden ved hver Times Begyndelse. Ved Skoletidens 
Slutning venter han (hun), til Inspektor har efterset 
Klassen.

Enhver Elev er ansvarlig for sin Plads i Klasen. 
Al Ridsen eller Skæren i Bordene er strengt forbudt. 
Forsætlig eller tankeløs Beskadigelse af Skolens In* 
ventar vil blive forlangt erstattet.

Elevernes Skolesager maa være forsynede med 
Navn. Gymnastikskoene maa ikke tages hjem uden 
for Skoletiden.

Eleverne maa ikke medbringe Cykler uden særlig 
Tilladelse; Skolen paatager sig intet Ansvar for dem.
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Naar en Elev har forsømt Skolen, maa han (hun) 
medbringe skriftlig Meddelelse fra Hjemmet om Ude« 
blivelsens Aarsag og Varighed. Til enhver Forsøm« 
melse, som ikke skyldes nogen tvingende Aarsag, 
maa Rektors Tilladelse indhentes.

Af disse Regler finder Skolen Anledning til sær« 
lig at fremhæve flg.:

Paa Grund af Pladsmangel maa Retten til at 
medbringe Cykler begrænses; der er ingen Grund til 
at Elever, som bor i Skolens Nærhed, benytter Cykle. 
Der bliver udleveret et særskilt Nummer til cyklende 
Elever, saaledes at der kan holdes Kontrol med dem.

Forældrene anmodes indtrængende om ikke uden 
virkelig afgørende Grund at anmode om Elevers Fri« 
tagelse for Undervisningen. Til Udflugter og Rejser 
har Eleverne deres Ferier. Det skader Skolens faste 
Orden, naar Eleverne skal fritages for Arbejdet uden 
for disse.

11. Om Gymnastik.
Af Gymnastikinspektørens og hans Assistenters 

Indberetninger om Inspektion af Skoler, navnlig høj« 
ere Almenskoler, fremgaar det, at Fritagelsen for Le« 
gemsøvelser i de højere Klasser, særlig for de kvin« 
delige Elevers Vedkommende, er paafaldende stor. En 
medvirkende Aarsag hertil er det for en stor Del, at 
Lægeattester, efter hvilke Fritagelserne sker, ofte ikke 
nævner noget om Grunden til Fritagelsen og heller 
ikke opgiver, hvorlænge den maa vare.

Endvidere er der ved Fritagelserne det uheldige 
Forhold, at Eleven ofte fritages helt for at deltage i 
Gymnastikundervisningen, skønt Fritagelse for nogle 
af Øvelserne vilde være tilstrækkelig.

Ministeriet finder derfor Anledning til om disse 
Forhold at bemærke følgende:

Da det maa anses for meget vigtigt, at den legem« 
lige Udvikling gaar jævnsides med den aandelige, 
og at den begrænsede Tid, som Skolen kan anvende 
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til den legemlige Udvikling, ikke indskrænkes for 
nogle Elevers Vedkommende ved ugrundede Fritagel« 
ser, skal man indskærpe, at det nøje maa paases, at 
ingen Elev fritages for at deltage i Gymnastikunder« 
visningen eller i de derhen hørende Øvelser, uden at 
Nødvendigheden heraf er godtgjort ved Attest fra en 
Læge. E)og kan en Elev, i Henhold til skriftlig frem« 
sat Ønske fra Eljemmet, af Helbredshensyn fritages 
helt eller delvis for Deltagelse i Legemsøvelse i en« 
kelte Timer, dog ikke ud over en Uge.

Skolen maa paase, at de Fritagelser, der er be« 
grundede i forbigaaende Forhold, ikke udtrækkes 
over længere Tid, end Lægeattester angiver. Denne 
skal udstedes paa en dertil indrettet Blanket, der ud« 
leveres fra Skolen. Attesterne skal opbevares af 
Skolen og ved Skoleaarets Slutning tilstilles Mini« 
steriet.

12. Om smitsom Sygdom.

I Overensstemmelse med ministeriel Bekendtgø« 
reise af 15. Marts 1916 gælder fremtidig nedenstaa« 
ende Bestemmelser med Elensyn til smitsomme Syg« 
domme:

Naar der i en Familie, som har skolebesøgende 
Børn, udbryder Skarlagensfeber, Difteritis 
eller anden farlig smitsom Sygdom, skal Skolen 
af den behandlende Læge underrettes herom.

Et Barn, der selv har været angrebet af Sygdom« 
men, maa ikke besøge Skolen, førend det medbringer 
Lægeattest for, at det ikke kan antages at udbrede 
Smitte.

Saafremt vedkommende Barn har været angre« 
bet af Difteritis, bør Lægeattesten særlig oplyse, 
om der er forløbet 3 Uger efter, at Belægningerne er 
svundne. Er et saadant Tidsrum ikke forløbet, maa 
Attesten udtrykkelig oplyse, at det ved bakteriologisk 
LJndersøgelse er godtgjort, at der ikke kan paavises 
Difteritisbaciller hos vedkommende.
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Et Barn, der har været angrebet af akut Ban 
n el amhed, maa ikke søge Skolen, førend der er 
forløbet mindst 6 Uger efter Sygdommens akute Sta* 
dium. Attesten skal udtrykkelig oplyse, at dette Tids* 
rum er forløbet.

Et Barn, i hvis Hjem en farlig, smitsom Sygdom 
er optraadt, uden at Barnet selv har været angrebet, 
maa ikke søge Skolen, førend det medbringer Læge* 
attest for, at det ikke kan antages at udbrede Smitte.

Lægeattesten bør oplyse følgende:
a t den eller de syge er bleven forsvarligt isole* 

rede,
a t den fornødne Desinfektion er foretaget,
a t Inkubinationstiden for den paagældende Syg* 

dom er forløbet, og at vedkommende Barn ikke frem* 
byder paaviselige eller mistænkelige Sygdomssymp* 
tomer.

Børn, der lider af Mæslinger, maa ikke mod* 
tages paa Skolen, før mindst 10 Dage efter Sygdom* 
mens Begyndelse. Børn, der lider af Kighoste, 
maa jkke modtages paa Skolen før 4 Uger efter det 
konvulsive Stadiums Begyndelse. Naar Skolegangen 
atter begynder, maa de medbringe Lægeattest med de 
fornødne Oplysninger.

Skolerne anmoder de Familier, hos hvem Mæs* 
linger er udbrudt, om kun at sende de Børn i Skole, 
om hvilke det med Sikkerhed vides, at de tidligere 
har haft Sygdommen, men derimod at holde de Børn, 
der ikke tidligere har haft den, borte fra Skolen, ind* 
til det kan antages for sandsynligt, at de ikke er 
smittede af det i Hjemmet optraadte Sygdomstil* 
fælde.

Børn der lider af Røde Hunde, Skoldkop* 
per, Rosen, Influenza, Faaresyge eller 
LI alsbetændelse, maa ikke modtages paa Sko* 
len, saalænge det akute Stadium varer.

Børn, der lider af smitsom 0 j e n* eller 
Hudsygdomme, maa ikke modtages paa Skolen, 
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før Sygdommen er overstaaet, eller de medbringer 
Lægeattest for, at de ikke kan antages at udbrede 
Smitte.

13. Ferier og Fridage.
Sommerferien begynder 1. Juli og varer til 14. 

August (begge Dage medregnet), dog at Undervis* 
ningen, naar 15. August falder paa en Lørdag, først 
begynder den paafølgende Mandag.

I Midten af Oktober eller kort efter skal der 
gives en Ferie bestaaende af 6 Hverdage mellem to 
Søndage.

Juleferien skal begynde 23. December (den Dag 
medregnet) og regelmæssig vare 14 Dage. Hvis Un* 
dervisningen efter denne Regel paany skulde begynde 
paa en Lørdag, afkortes Ferien med een Dag, saa* 
ledes at Undervisningen begynder om Fredagen.

Paaskeferien varer fra Onsdagen før Skærtors* 
dag til den paafølgende Tirsdag (begge Dage med* 
regnet).

Pinseferien skal omfatte 2 Søgnedage i Tilslut* 
ning til de to Helligdage efter Rektors nærmere Be* 
stemmelse.

Kongens Fødselsdag, Fastelavnsmandag, Lørdag 
efter store Bededag, Grundlovsdagen og Valdemars* 
dagen (Genforeningsdagen) er Fridage.

Skulde der herefter i et Skoleaar ikke blive 63 
Søgnedage som Fridage, fordeles det manglende An* 
tal Dage som hele og halve Fridage efter vedkom* 
mende Rektors eget Skøn.

Skolebøger 1929—30.
(Eleverne maa ikke skrive Navn i Bøgerne, før de er forevist 

paa Skolen.)
III G. Agerskov og Rørdam. Dansk Litteratur I og 

II. Karl Mortensens Litteraturhistorie. Dahle* 
rup og Jespersen. Lille dansk Lydlære. Ager* 
skov og Nørregaard. Svensk Læsebog. Bertel* 
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sen. Oldnord. Læsebog. Bertelsen. Dansk 
Sproghistorie til Skolebrug.
Ingerslev og Vibæk. Deutschland II, 3die 
Udg. Otto Lyon. Auswahl deutscher Ge* 
dichte. Röhl. Abriss der deutschen Dichtung. 
Gudme og Ipsen. Stiløvelser for viderekomne 
I. J. Kaper. Tyske Stiløvelser for de højere 
Klasser. Tyske Studentereksamensopgaver II 
ved Dietrich Petersen, P. L. Ipsen. Tysk 
Skolegrammatik.
O. lespersen. The England and America Rea* 
der. Osterberg. English Poems. Macaulay. 
Masterpices Ad. Hansen. Eng. Stiløvelser. 
Samme. Eng. Litteraturhistorie. Vilh. Stigaard. 
Repetitionskursus i d. eng. Gram.
Glahn. Lectures variées V, VIL N. Chr. 
Nielsen. Fransk Grammatik. Franske Stilovel* 
ser I.
Cortsen. Lat. Læsebog for Gymnasiet I. La* 
tinske Realia ved Gerhard Pedersen. V. Niel* 
sen. Latinsk Grammatik.
P. Munch. Lærebog i Verdenshistorien. IV. 
5. OpL Joh. Ottosen. Nordens Historie. P. 
Munch. Lærebog i Samfundskundskab. 11. 
Oplag.
Homer. Iliaden og Odysseen (ved Ostergaard) 
Platon. Apologien, Kriton og Phaidon. Euri* 
pides. Ipigeneia i Aulus (ved Gerts). Sechers 
Mytologi. Luckenbach.
Andersen og Vahl. Aim. Geografi f. Gymn.s 
sprogl. Linie. Simonsen. Biologi.
Krogh. Menneskets Fysiologi.
Matematik. Dr. phil. C. Hansen. Aritmetik. 
Samme. Geometri.

II. G. Agerskov og Rørdam. Dansk Litteratur I og 
II. Karl Mortensens Litteraturhist. Dahle* 
rup og Jespersen. Lille dansk Lydlære. Ager* 
skov og Nørregaard. Svensk Læsebog. Ber* 
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teisen. Oldnord. Læsebg. Samme. (Dansk 
Sproghistorie til Skolebrug.
Ingerslev og Vibæk. Deutschland II. Otto 
Lyon. Auswahl deutscher Gedichte. Röhl. 
Abriss der deutschen Dichtung. Gudme og 
Ipsen. Stiløvelser for viderekomne. Tvske 
Studenter?Eksamensopgaver II ved Dietr. Pe? 
tersen.
Jespersen. The England and America Reader. 
Østerberg.. English Poems. Dickens. A Christ? 
mas Carol. Eliot. Silas Marner. Ad. Hansen. 
Eng. Stiløvelser. Ingemann Ottosen. En? 
gelsk Ordsamling. Vilh. Stigaard. Repe? 
titionskursus i d. eng. Gram.
Jung. Fransk Læsebog ved Nielsen. N. Chr. 
Nielsen. Fransk Grammatik. Franske Stil? 
øvelser I. »Nogle LIdtaleregler«.
Cortsen. Udvalg af Cicero. Realia ved Ger? 
hard Pedersen. Vald. Nielsen. Latinsk Gram? 
matik for Gymnasiet.
P. Munch. Lærebog i Verdenshistorien III, 
5te Oplag. Ottosen. Nordens Flistorie. 
Homers Iliade og Odysse ved Ostergaard. 
Sechers Mytologi. Luckenbachs Atlas. Sofok? 
les. Antigone (ved Thor Lange). Euripides. 
Medeia udg. af Sigurd Møller og Chr. Thorn? 

■ sen. Udvalgte Stykker af Thukydides Fli? 
storie, oversat af M. Cl. Gertz. 1. Hefte.
Andersen og Vahl. Aim. Geografi for Gym? 
nasiets sproglige Linie. Simonsen. Biologi. 
Krogh. Menneskets Fysiologi (ikke ældre 
end 5. Udg.).

I G. Agerskov og Rørdam. Dansk Litteratur I og 
II. Karl Mortensens Litteraturhistorie. Dah? 
lerup og Jespersen. Lille Dansk Lydlære. A? 
gerskov og Nørregaard. Svensk Læsebog. 
Bertelsen. Oldnordisk Læsebog.
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Ingerslev og Vibæk. Deutschland IL Otto 
Lyon. Auswahl Deutscher Gedichte. Tyske 
Realeksamensopgaver II. Oversættelser udg. 
af Fr Ingerslev og Dietrich Petersen. J. Ka» 
per. Tyske Stiløvelser for højere Klasser. 
Ipsen. Tysk Grammatik til Skolebrug.
Jespersen. Engelske Læsestykker med Øvelser. 
T. B. Reed. The Fifth Form at St. Dominic’s 
(ved Regner Knudsen). Lund. Eng. Gram» 
matik. O. Madsen. Eng. Stiløvelser.
Jespersen og Stigaard. Fransk Læsebog. N. 
Chr. Nielsen. Fransk Grammatik.
Cortsen. Latinsk Læsebog for Gymnasiet, 
Udvalg af Cæsars Gallerkrig. Vald. Niesen. 
Latinsk Grammatik for Gymnasier.
P. Munch. Lærebog i Verdenshistorien I og 
II, 5te Oplag. Ottosen. Nordens Historie. 
Homer. Iliaden og Odysseen ved Ostergaard. 
Sechers Mytologi. Luckenbachs Atlas.
Andersen og Vahl. Aim. Geografi for Gym» 
nasiets sproglige Linie.
C. Flansen. Plangeometri. Samme Aritmetik 
og Algebra.

R. Clausen og Flansen. Dansk Læsebog for 
Realklassen. Mehl og Randrup. Dansk Sprog» 
lære for Misk. og Realsk. Mogensen og 
Halle. Ordbog.
Ingerslev og Vibæk. lysk II med tilh. Glose» 
hefte. Ipsen. Tysk Grammatik for Misk.
O. Jespersen. Engelsk Læsebog med Øvelser. 
Joh. Lund. Engelsk Grammatik. O. Madsen. 
Opgaver til eng. Stile I.
Jespersen og Stigaard. Fransk Læsebog. N. 
Chr. Nielsen. Fransk Grammatik. Jung. 
Fransk Læsebog ved N. C. Nielsen.
Ludvig Schmidt. Frankrigs, Englands og Tysk» 
lands Historie efter 1860, 3die Oplag. P. 
Munch. Mindre Lærebog i Samfundskund» 
skab, 9de Oplag.
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C. C. Christensen. Østersø* og Vesterhavs* 
landene.
K. Simonsen. Biologi. Balslev og Simonsen. 
Botanik for Realklassen Sundorph. Fysik 
for Realklassen I og III.
Foldberg. Regning og Algebra for Realklas* 
sen. Jul. Petersen. Trigonometri.

4 M. Clausen og Hansen. Dansk Læsebog III. 
Mogensen og Halle. Ordbog. Falbe*Hansen 
og Keller. Svenske Læsestykker.
Ingerslev og Vibæk. Tysk II med tilh. Glose* 
hefte. Ipsen, lysk Grammatik for Mellem* 
skolen.
O. Jespersen. Engelsk Begynderbog II. Sam* 
me. Engelske Læsestykker med Øvelser. Joh. 
Lund. Engelsk Grammatik. Chr. Jørgensen. 
Engelske Stiløvelser.
Jespersen og Stigaard. Fransk Læsebog (ikke 
for alle Elever).
Ludvig Schmidt. Lærebog i Historie for Mel* 
lemskolen II.
C. C. Christensen. Geografi for Mellemsko* 
len II. Balslev og Andersen. Zoologi II. 
Balslev og Simonsen. Botanik IV. Julius 
Petersen. Kemi for Mellemskolen. Sundorph. 
Fysik for Mellemskolen II.
Phil og Ring. Regnebog 4. Pihl og Ras* 
mussen. Geometri 2.

3 M. Hertz. Bibelhistorie. Luthers Katekismus 
ved Balslev.
Clausen og Hansen. Dansk Læsebog for 
Mellemskolen III. Mogensen og Halle. Ord* 
bog. Falbe*Hansen og Keller. Svenske Læse* 
stykker. Ingerslev og Vibæk. Tysk II med 
tilhørende Glosehefte. Ipsen. Tysk Gram* 
matik for Mellemskolen.



- 45 -

Jespersen. Engelsk Læsebog II. Joh. Lund. 
Engelsk Grammatik. Chr. Jørgensen. Engel« 
ske Stiløvelser til Brug i Mellemskolen.
Ludvig Schmidt. Lærebog i Elistorie for Mel« 
lemskolen I og II.
C. C. Christensen. Geografi for Mellemskos 
len II (ikke ældre end 12te Udg.).
Balslev og Andersen. Zoologi for Mellems 
skolen I—II. Balslev og Simonsen. Botas 
nik III.
Sundorph. Fysik for Mellemskolen L. Julius 
Petersen. Kemi for Mellemskolen.
Pihl og Ring. Regnebog for Melleipskolen 
III. Pihl og Rasmussen. Geometri II.

2 M. Hertz. Bibelhistorie. Luthers Katekismus 
ved Balslev.
Clausen og Hansen. Læsebog for Mellemsk.
II. Vilh. Ludvigsen. Dansk Skoleordbog. 
Mehl og Randrup. Dansk Sproglære for 
Mellemskolen og Realklassen.
Sigurd Müller. Den nordiske Mytologi.
Ingerslev og Vibæk. Tysk I og II med til« 
horende Glosehefte. Ipsen. Tysk Grammatik 
for Mellemskolen.
Jespersen og Sarauw. Engelsk Begynderbog
I. II anskaffes senere. Ludvig Schmidt. Lære« 
bog i Elistorie for Mellemskolen I og II.
C. C. Christensen. Geografi for Mellemsko« 
skolen I og II (ikke ældre end 12te Udg.).
I. Balslev og Andersen. Zoologi for Mellem« 
skolen I. Balslev og Simonsen. Botanik for 
Mellemskolen II.
Sundorph. Fysik for Mellemskolem I. Julius 
Petersen. Kemi.
Pihl og Ring. Regnebog for Mellemskolen. 
Geometri for Mellemskolen.

1 M. Flertz. Bibelhistorie. Luthers Katekismus ved 
Balslev.



- 46 -

Clausen og Hansen. Dansk Læsebog for Mel* 
lemskolen I. Mehl og Randrup. Dansk Sprogø 
lære for Mellemskolen og Realklassen. Vilh. 
Ludvigsen. Dansk Skoleordbog.
Ingerslev og Vibæk. Tysk for de første Be* 
gyndere.
Ludvig Schmidt. Lærebog i Historie for Mel* 
lemskolen I.
C. C. Christensen. Geografi for Mellemskol.
I, i k k e ældre end 13. Udgave.
Balslev og Andersen. Zoologi for Mellem* 
skolen I. Balslev og Simonsen. Botanik for 
Mellemskolen I.
Pihl og Ring. Regnebog for Mellemskolen I. 
Pihl og Rasmussen. Øvelser i Geometri. Sun* 
dorph. Fysik for Mellemskolen I.

Alle Klasser skal have Aabenraa Statsskoles 
Sangbog, den danske Skoles Sangbog og Salmebog 
for Kirke og Hjem. C. C. Christensen og Krogsgaard: 
Atlas for Mllsk. (med Navne) og Atlas uden Navne I, 
fra 3M tillige Atlas uden Navne II, fra 2M Balslev 
og Simonsen: Botanik for Mellemsk., Repetition og 
Tryde: Skoleflora.

l ysk Ordbog anskaffes fra 2 M. Engelsk Ord* 
bog anskaffes fra 3 M. Fransk Ordbog anskaffes fra 
1 G. Nye Testament anskaffes fra 4 M.

Alle Pigerne og de større Drenge maa anskaffe 
Gymnastikdragt.

Det anbefales Mellemskolens Elever at anskaffe 
Jacob E. Lange: Vilde Planter. Den er udkommet 
med Statsunderstøttelse og kan faas for 1 Krone 25 
Øre.

Skolen ejer et begrænset Antal Skolebøger, som 
kan laanes ud til Elever, der har særlig vanskeligt 
ved at anskaffe Bøger. Ansøgning om Laan af Bøger 
maa indgives til Skolen inden Sommerferiens Begyn* 
delse.

Skolens mundtlige Afgangsprøver begynder Lør* 
dag den 8. Juni. Aarsprøven afholdes 19.—25. Juni, 
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Der henvises til det særtrykte Eksamensskema. Elev* 
arbejderne er fremlagte i Gymnastiksalen Mandag d. 
24., lirsdag d. 25. og Onsdag d. 26. Juni, alle tre 
Dage fra 10—12 og 6—8. Fredag d. 28. Juni, Kl. 9, 
er der Sangopvisning, samme Dag Kl. 10,30 Afslut* 
ning. Optagelsesprøverne afholdes Torsdag den 27. 
og Lørdag den 29. Juni. Efter Sommerferien møder 
Eleverne Torsdag den 15. August Kl. 10.

Forældre og alle, der interesserer sig for Sko* 
lens Arbejde, indbydes venligst til at overvære Aars* 
prøve og Afslutning samt til at bese de fremlagte 
Elevarbejder.

Aabenraa, Maj 1929.

J. Mogensen, 
Rektor.



M. C. Petersens Bogtrykkeri 
Aabenraa.


